REQUERIMENTO N.º ....793.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de POÁ, pelo aniversário do município, a ser comemorado no dia 26 março.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                  Poá, termo originado de pia, que significa bifurcação de caminho, recebeu essa denominação em virtude de sua importância histórica, como passagem para os viajantes que transitavam entre Rio e São Paulo.

                                                  Honra-nos parabenizar a brava gente desse valoroso município pela passagem de mais um aniversário.

                                                  Sala das Sessões, em

            EDMIR CHEDID

ams
Sistema STL - Código de Originalidade:260302130900789